
令和７年４月９日 

 

１年生 保護者 様 

流山市立おおぐろの森中学校 

                                                           校 長  前 川 秀 幸 

 

給食についてのお知らせとお願い 
 

 ４月の暖かい風が身も心も軽やかにしてくれる今日この頃ですが、保護者の皆様におかれましては、ご清祥

のこととお喜び申し上げます。 

 本日は、ご入学おめでとうございます。一人ひとりの生徒が、おおぐろの森中学校の一員として元気に活動

していくことができるよう職員一同、努力してまいります。 

 さて、今年度の給食につきまして、下記のとおりお知らせいたします。ご理解とご協力のほどよろしくお願

い申し上げます。 

記 

 

１、給食開始日       令和７年４月１０日（木）      

 

２、給食費について     令和７年 4 月１日から下表のように改定となります。 

 

３、学校への連絡について 

（１）転出の場合 

       転出の１週間前までに担任にご連絡をお願いします。「流山市学校給食（再開・停止） 

届」をお渡しします。記入後、担任にまでご提出ください。 

（２）長期欠席の場合 

       続けて５日以上欠席することがわかっている場合、停止の手続きをしますので、早めに 

ご連絡下さい｡「流山市学校給食（停止・再開）届」に記入して担任までご提出ください｡ 

（３）食物アレルギーの場合 

       食物アレルギーの症状が新たに発症した場合、担任または養護教諭、栄養教諭までご相談 

ください。 

４、お願い  

（１） 給食当番は一週間交代で行います。マスクを必ず持たせてください。 

週末に白衣を持ち帰ります。洗濯とアイロンがけ、ボタンやポケット等がほつれていた 

場合は大変お手数ですが、ご協力をお願いいたします。 

 （２）献立表の『はしの日』には、清潔なお箸を持たせてください。 

  


